

## مرکز آموزش فنی و حرفه ای شماره ۲۴ داران



نام و نام خانوادگی : افسانه معصومی

عنوان شغل : میناکار

رشته و مقطع تحصیلی	تاریخ تولد	نام و نام خانوادگی
کارشناسی شیمی	۶۷/۸/۲۰	افسانه معصومی
عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی	عنوان گواهینامه مهارت	تاریخ صدور گواهینامه مهارت
میناکار	میناکار نقاشی	در حال صدور
آدرس محل کار		
روستای چهلخانه - خ فاطمیه - جنب مدرسه ابتدایی پسرانه		

## شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

بنده به علت داشتن معلولیت از ناحیه دست نمیتوانستم از عهده یک سری مشاغل برآید به همین خاطر دنبال حرفه ای بودم که تا حدودی با شرایط جسمانی من سازگاری داشته باشد و از نظر ساعات کاری نیز انعطاف پذیر باشد و بتوانم زمانم را مدیریت نمایم و با سرمایه اندک هم قابل اجرا باشد که همه این عوامل و در کنار آن علاقه به هنر باعث گردید که حرفه میناکاری را انتخاب نمایم. فعالیت خود را همراه با یکی از دوستانم در قالب مشاغل خانگی آغاز نمودیم و تعداد نیروهای فعال در کارگاه را افزایش دادیم و به مرور تعداد سفارشات نیز افزایش یافت و هم اکنون نیز به فعالیت خود ادامه می دهیم و امیدواریم به امید خدا کارمان هرچه بیشتر رونق یابد.

از مزایای راه اندازی کسب و کارهای خانگی ریسک کاری پایین و اینکه به مجوزهای زیادی نیاز ندارد و در هزینه های ایاب و ذهاب صرفه جویی می شود و دیگر اینکه میتوان وقت بیشتری را در کنار خانواده سپری نمود و اینکه با سرمایه اندک نیز قابل راه اندازی می باشد. از معایب آن نیز نداشتن بیمه تأمین اجتماعی می باشد.

در کل به افراد تحصیلکرده توصیه می نمایم فقط دنبال مشاغل دولتی نباشند و خودشان همت نموده و با ایجاد کارگاههای کوچک اشتغالزایی و کسب درآمد نمایند.



## نام طرح: میناکار

۱- نحوه آشنایی خود با آموزش های سازمان و مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟  
از طریق مراجعه حضوری و شرکت در دوره گوهر تراش سنگهای قیمتی و نیمه قیمتی

۲- نقش مربی و مشاور مرکز در توفیق شما در راه اندازی کسب و کار چه بوده است ؟  
با مراجعه به مرکز آموزش فنی و حرفه ای با توجه به اینکه به رشته میناکاری علاقه داشتیم، تشویقهای مربی دوره و مشاور مرکز نیز مزید بر علت گردید تا با اشتیاق بیشتری بدنبال هدف خود بروم.

۳- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.  
پس از پایان تحصیلات دانشگاهی خود بدنبال یک شغل مناسب و کسب درآمد و متاسفانه نتوانستیم در مشاغل دولتی مشغول به کار شوم و از آنجا که علاقه زیادی به حرفه میناکاری داشتیم و یکی از دوستان نزدیکم هم در این رشته فعالیت می نمود تصمیم گرفتیم به فعالیتم در این حوزه ادامه دهیم و با مشارکت ایشان یک کارگاه کوچک خانگی راه اندازی کردیم و از افراد علاقمند به این رشته دعوت به همکاری نمودیم و در حین آموزش به آنها سفارشات مشتریان را هم آماده می نمودیم.

۴- میزان سرمایه اولیه شما جهت راه اندازی کسب و کار به چه میزان بوده است؟  
شروع کار با سرمایه ای حدود یک میلیون تومان

۵- در مورد تعداد به کارگماردگان در ابتدای راه اندازی کسب و کار و میزان افزایش تعداد نیروی انسانی پس از شروع فعالیت تاکنون توضیح دهید؟  
در ابتدا کار چهار نفر بودیم و در حال حاضر بیش از ده نفر در این زمینه با ما همکاری دارند.

۶- در خصوص میزان تولید و افزایش تولیدات توضیح دهید؟  
کار را با تعداد محدودی از سفارشات آغاز نمودیم چون محصولات تولیدی این حرفه جز کالاهای لوکس و گران هستند و خرید آن از نظر اقتصادی برای یک سری از خانواده ها صرفه اقتصادی ندارد و مشتریان خاص خود را دارد به طبع تعداد مشتریان نیز کم بود، به همین خاطر به کارگاه های فعال میناکاری در مرکز استان مراجعه نمودیم و از آنها سفارش گرفتیم و به کار خود رونق دادیم.

#### ✓ شرح تجربیات :

پس از فعالیت در این حرفه تجربه هایی هم در زمینه جزئیات کار و انجام هرچه بهتر و باکیفیت تر و هم نحوه بازاریابی و کسب درآمد بدست آوردیم.

#### ✓ شرح شکست ها :

در ابتدای مسیر با چالش های زیادی از قبیل درآمد بسیار پائین و عدم مدیریت صحیح کارگاه روبرو بودیم که به مرور زمان توانستیم آنها را مرتفع نماییم.

#### ✓ شرح موفقیت ها :

تعامل بیشتر با کارگاههای فعال در این حوزه  
جذب سفارشات و مشتریان بیشتر  
کسب درآمد مکفی

نام و نام خانوادگی: افسانه معصومی  
عنوان دوره آموزشی: میناکار نقاشی  
عنوان شغل/حرفه: میناکار

